[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                       РЕШЕНИЕ

23 декабря 2021 года                                                                                                                   № 576

О  лауреатах  2021 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района,

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

          1. Включить в число лауреатов 2021 года города Кеми и района:
           Баркину  Валентину  Степановну, пенсионера, ветерана труда  за издание книги «У моря студёного: очерки по истории Кемского района»;
           Лазутина  Сергея  Николаевича, начальника отдела материально-технического снабжения производственного отделения «Северные электрические сети» Карельского филиала ПАО «Россети Северо-Запад»  за  значительный  личный  вклад  в  стабильной работе электросетевого хозяйства Кемского района, систематическое проведение уроков электробезопасности в образовательных учреждениях Республики Карелия, участие в организации работ  по  расширению  лыжной  трассы, установке  дополнительных   опор        и  светильников  в  ДЮСШ г.Кемь;
           Калинину Алину  Владимировну, главного специалиста – эксперта Отделения по работе с гражданами в Кемском районе Государственного учреждения социальной защиты Республики Карелия «Центр социальной работы Республики Карелия»  за активную организационную  и разъяснительную работу по предоставлению государственной поддержки в форме социального контракта в рамках ведомственной целевой программы «Адресная социальная помощь», что оказывает действенную поддержку малоимущим семьям для преодоления сложной социальной ситуации;
           Киселёву Марию  Егоровну, учителя русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» Кемского муниципального района  за значительный личный вклад в развитие системы образования Кемского муниципального района, высокие результаты обучающихся.

          2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

[bookmark: _GoBack]
Глава  Кемского  муниципального  района,
председатель Совета Кемского муниципального  района                                    О.Г.Бородушкин
image1.wmf